1

２０１８年５月２５日

各 位

東京都港区港南 1 丁目 8番 27号

ＩＪＴテクノロジーホールディングス株式会社

代表取締役社長  原田 理志

(コード番号：7315 東証 2部)

(連絡先)コーポレートリレーション推進本部長

上席執行役員 井上 重久

ＴＥＬ 03－5715－2681

商号の変更及び定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、２０１８年５月２５日開催の取締役会において、以下のとおり、商号の変更及び定款の一

部変更について、２０１８年６月２８日開催の第５回定時株主総会に付議することを決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１． 商号の変更について

（１） 変更の理由

当社は、２０１９年４月１日を効力発生日として、当社を存続会社とし、完全子会社である株式

会社アイメタルテクノロジー、自動車部品工業株式会社及びテーデーエフ株式会社を消滅会

社とする吸収合併を行う予定であり、当社は純粋持株会社から、事業会社に移行します。その

ため、当社の商号を変更するものです。

（２） 新商号（英文表記）

株式会社ＩＪＴＴ （英文：IJTT Co., Ltd.）

２．定款の一部変更

（１）定款変更の理由

   ①現行定款第１条記載の商号変更を行うため。

   ②事業会社への移行に伴い、現行定款第２条記載の目的変更を行うため。

2

 （２）定款変更の内容

（下線は変更部分を示します。）

現 行 定 款 変  更  案

（商 号）
第１条 当会社は、ＩＪＴテクノロジーホールデ
ィングス株式会社と称し、英文では IJT
Technology Holdings Co., Ltd.と表示する。

（目 的）
第２条 当会社は、次の事業を営むこと、なら
びに次の事業を営む会社およびこれに相当
する事業を営む外国会社の株式または持分
を所有することにより、当該会社の事業活動
を支配および管理することならびにこれに附
帯する一切の事業を営むことを目的とする。

（商 号）
第１条 当会社は、株式会社ＩＪＴＴと称
し、英文ではIJTT Co., Ltd.と表示する。

（目 的）
第２条 当会社は、次の事業を営むこと
を目的とする。

３．変更予定日

２０１９年４月１日

以上